Christ recapitulates Adam, the former suffering on the day the latter fell; literally recreating him by means of the holy septenniad; in the Incarnation: “natiuitas”;²⁰² reprised by “natum esse”, and developed by “in carne esse conuersum”. Nine repetitions of “ea die...qua” establish correspondences between creation week and the Incarnation.²⁰³ The structure unfolds thusly:

¹⁹⁷ Thrice “ergo”: Victorinus Poetouionensis, Tract. de fabr. mund. 7 (SChr 423, 144, l. 1-8): Summum *ergo* caelum sapientiae, secundum intellectus, tertium consilii, quartum uirtutis, quintum scientiae, sextum pietatis, septimum timoris Dei. Ex hoc *ergo* tonitrua mugiunt, fulmina extenduntur, ignes conglobantur, trabes ardentes apparent, sidera radiant, comae horribiles coruscant, nonnumquam accedit etiam sol et luna: inuicem uisitantur atque illa ultra formidabilia lumina, radiantia in acie aspectu eius, efficiunt; 6 (SChr 423, 144, l. 16): *ergo* in oculis Dei singula milia annorum constituta sunt: septem enim habeo oculos Domini; once “igitur”: 9 (SChr 423, 146, l. 1): Nunc igitur de inenarrabili gloria Dei et prouidentia uideas memorari: tamen, ut mens parua poterit, conabor ostendere); twice “sic enim”: 7 (SChr 423, 144, l. 1): Sic enim cautum est: Verbo Domini caeli firmati sunt et spiritu oris eius omnis uirtus eorum; 7 (SChr 423, 144, l. 16): Sic enim dicit Pater eius: Eructatum est cor meum uerbum bonum.

¹⁹⁸ Ps. 32.6 (LXX; p. 31 Rahlfs-Hanhart 2): τῷ λόγῳ τοῦ κυρίου οἱ οὐρανοὶ ἐστερεώθησαν καὶ τῷ πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ πάντα ἡ δύναμις αὐτῶν.

¹⁹⁹ Victorinus seems to regard Christ as the Spirit Incarnate: Victorinus Poetouionensis, Tract. de fabr. mund. 9 (SChr 423, 146, l. 6): ea die spiritum sanctum Mariam uirginem inundasse, *qua* lucem fecit; ea die in carne esse conuersum, *qua* terram et aquam fecit.

²⁰⁰ Victorinus Poetouionensis, Tract. de fabr. mund. 9 (SChr 423, 148, l. 17): Humanitatem quoque suam septenario numero consummat: natiuitatis, infantiae, pueritiae, adolescentiae, iuuentutis, perfectae aetatis, occasus; Iudaeis quoque humanitatem suam etiam his modis ostendit: cum esurit, sitit, cibum potum que cepit, cum ambulat et secessit, cum super ceruicale dormiuit. For Irenaeus and Victorinus Christ encapsulated all stages of human life. Irenaeus saw five stages (which tradition was also known to Theodore of Seville): Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. II 22.4 (SChr 294, l. 103): infantes et paruulos et pueros et iuuenes et seniores. Irenaeus likely suggested to Victorinus the change of five stages to seven, having already added birth: Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. II 22.4 (SChr 294, l. 103): Omnes enim uenit per semetipsum saluare: omnes, inquam, qui per eum renascuntur in Deum; and death: Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. II 22.4 (SChr 294, l. 117): deinde et usque ad mortem peruenit, ut sit primogenitus ex mortuis, ipse primatum tenens in omnibus, princeps uitae, prior omnium et praecedens omnes. Victorinus merely recapitulated what Irenaeus had written: Adu. haer. III 18.7 (SChr 211, l. 176): Quapropter et per omnem uenit aetatem, omnibus restituens eam quae est ad Deum communionem. Quoting the Elegies of Solan, Clement also saw human life's comprising seven septennials: Clemens Alexandrinus, Strom. VI 16 (144.1-6; p. 505-506, Stählin 2).